
Förord 
 
Det går allt snabbare och snabbare till nya 
årsskiften. Tänk att det nu har gått hela 10 
år sedan vi hade millenniumskifte och 
många trodde att världens skulle gå under.  
Nu skriver vi snart 2010 och ett nytt 
spännande kalenderår närmar sig. Vad det 
för med sig vet ingen i dag men säkert är 
att vi som tycker idrott är trevligt att hålla 
på med kommer att få uppleva många 
högtidsstunder.  
 
Om det sedan är på det lokala planet, såväl 
stora som de allra minsta, eller vi har 
bänkat oss framför TV eller lyssnar på 
radion med de stora idrottshändelserna som 
vi har framför oss. Om det så gäller vinter-
OS eller fotbolls-VM så vet vi att det ger 
oss så mycket av upplevelser, glädje och 
gemenskap som är så oerhört viktigt i 
dagens samhälle. Att samlas kring en 
förening att ha likartade intressen att jobba 
mot ett mål. Att lyckas. Det ger glädje och 
livskraft. 
 
När detta skrivs så hänger regntunga skyar 
över Åby och vi har 8 +grader. Inte precis 
det väder vi önskar under den mörka 
novembermånaden. Det ljus som vi får 
glädjas åt är belysning på konstisbanan 
som lyser upp himlen på långt håll. Det 
finns de som säger till mig att det är som 
att få ljusterapi. Jag har aldrig tänk i dessa 
banor men det ligger nog mycket i det . Vi 
människor har behov av ljus. 
 
Det har hänt en hel del sedan förra Tjur-
Nytt. Arbetsuppgifter har inte saknats. 
Bytet av kompressorer till konstisbanan har 
präglat mycket av höstens arbete. Ett byte 
som var efterlängtat och som redan nu 
visat sig haft stor betydelse för vår 
verksamhet. Frågan är om vi haft is med de 
gamla maskinerna när regn och plusgrader 
över 10 grader varit en daglig realitet. 
Vi har nu maskiner som vi kan känna oss 
stolta över men även om de nya 

maskinerna skall vara mera energisnåla så 
hjälper det oss föga när inte de yttre 
förutsättningarna vill hjälpa till. 
 
Verksamhetsmässigt så har det sjudit av 
liv. Fotbollssäsongen avslutades genom 
deltagandet i den årliga SMP-sparken för 
damlagen. Projekten avlöser varandra. 
Ladys Night var en ny upplevelse och 
nästa projekt är Lars Winnerbäck och 
därefter en julkonsert innan vi tar lite 
julfritt och tar sats mot nästa stora 
utmaning, Melodifestivalen i Malmö. Var 
beredd Du kanske får en förfrågan om att 
hjälpa till att dra detta ”lass” i hamn. Alla 
dess projekt är otroligt viktiga för att klara 
vår ekonomiska åtagande. 
 
Vi är nu i inne i bandysäsongen och kan 
redan glädja oss åt den stora verksamheten 
som bedrivs på banan. Under ett antal år 
har vi varit en av Sveriges mesta och 
framgångsrikaste bandyföreningar på 
ungdomssidan. Detta har bidragit till att 
vår förening uppmärksammats ett flertal 
gånger i bland annat TV. När denna säsong 
ännu bara är i sin linda har våra ungdomar 
fortsatt med att sätta ÅTIF på bandykartan. 
Final för U15 i Jofa RBK Cup som 
arrangerades i Västerås inomhushall och 
likaså final i Nässjös IFs Nicke-Cup för 
U14. Lägg där till att vi har fyra pojkar och 
en tjej som uttagits till Svenska Bandy-
förbundets Elitläger för 15-åringar.  
 
Som avslutning så vill jag tacka Dig för 
vad Du betyder för ÅTIF. Jag vill önska 
Dig en God Jul och Gott Nytt år och 
hoppas att vi tillsammans kan få uppleva 
2010 lika roligt, intensivt, trevligt, 
arbetsamt och framgångsrikt som 2009. Vi 
hörs och ses. 
 
Bästa ÅTIF-hälsningar 
 

Owe Svensson 



ÅBY- TOLG P11 2009 
 
När Eva ringde och frågade om jag ville 
skriva lite om året med P11 så tänkte jag 
att det kunde var intressant om några av 
killarna skrev lite i stället. Men jag tänkte 
att jag ville skriva lite i alla fall. 
 
Mattias , Patrik och jag (Niklas) har haft 
den stora förmånen att få träna dessa 
otroligt duktiga och trevliga killar. Som 
nästan alltid tränar och aldrig klagar eller 
gnäller. Det spelar ingen roll om det regnar 
eller det är kallt ute, så är de alltid lika 
pigga och glada. Det är säkert därför våra 
killar även lyckas på planen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotbollsavslutning framför storbilds TV:n då vi 

studerar matchen mellan Åby-Grimslöv 
 
Vi spelade 14 seriematcher under 
säsongen och vann 9 st av matcherna, 
vilket jag är mycket nöjd med. Killarna har 
visat en otrolig laganda och fighting spirit. 
Det är det som gör att man kan vinna över 
Hovshaga som ställer upp med enbart - 98 
killar, medan vi har 98-99-00:or- i vårt 
P11-lag. 
 
Jag ser fram emot att få följa våra duktiga 
killar nästa år och se hur de utvecklas 
ännu ett steg. 
 
Niklas Johansson 
 
Här skriver Ville och Arvid sina synpunkter 
om säsongen för p98.  
 
Det är slitigt på träningarna här i Åby. Alla 

har kämpat bra som vanligt. Det ser man 
när alla lägger sig stånkande på marken.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Första matchen gick det tyvärr inte så bra. 
Men vi kämpade ändå bra. Det var roligt 
att möta andra lag än förra säsongen. Vi 
slutade säsongen som fyra. 
 
När vi vann mot Hovshaga så kändes det 
skönt att vinna alla kämpade bra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi har tyckt att denna säsong har varit 
jätterolig. Vi ser fram i mot nästa säsong. 
Ses då. 
 
En bra säsong av Åby-Tolg P11. Ett stort 
tack till Mathias, Patrik och Niklas! 
 
Arvid Lekberg och Ville Nyblom 
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Laides night. 
Detta evenemang var höstens utmaning 
när det gäller att jobba in pengar till 
föreningen. Det var fredagen 17/10 men 
redan på torsdag kväll var vi ett 10-tal som 
började jobba med att sätta ut bord och 
stolar till 1122 supérande gäster samt 
stolar till ytterligare 2100 som enbart skulle 
lyssna på konserten.  
 
Kjell Schön och undertecknad fick 
förtroendet att klippa till de vita 
pappersdukarna. Dessutom hade vi 
ansvaret att det blev exakt 125 cm mellan 
borden från mitten räknat. Det var bara så 
att vår ordf. inte hade riktig kläm på var 
mitten av lokalen var belägen så det blev 
lite omdisponeringar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fredag morgon kl. 8.00 startade ett 15-tal 
av oss med att duka borden. Bestick + 4 
olika glas samt 1 liten flaska likör skulle 
placeras vid varje kuvert. Lasse 
Pettersson och Laila Schön var de som 
anförtroddes dessa alkoholhaltiga drycker. 
Anna-Lena med svärmor ansvarade för att 
vika 1100 servetter.  
 
Eftersom scenen inte var färdigbyggd fick 
vi en stunds paus till kl. 13.00 innan vi 
kunde duka de sista 480 platserna. 
Tursamt nog var det marknad på stan så 
Britt hann med både karameller och ett 
skinn från obestämt djur att lägga framför 
tv-n. 
 
14.45 samlades den 32 pers. stora 
serveringstruppen för att få information om 
kvällens övningar. Vi skulle vara trevliga 
och iklädda svarta skor svarta byxor och 

svart pikétröja. Vi fick träna lite på hur vi 
skulle servera beroende på hur många 
tallrikar vi kunde hantera. Vi blev även 
tilldelade bord som vi fick ansvara för. 
Förutom serveringspersonal hade vi även 
med oss 15 st. hovmästare och allt i allo. 
Det var dessa som hade ”smäckjobbet”. 
Samtliga gäster hade redan vid entrén 
förärats med varsin ros samt en mingel-
drink. 18.45 skulle serveringen börja och 
innan dess hade vi försett ”våra” gäster 
med dryck från baren. I baren fanns 4 st. 
som skulle serva 1100 gäster med endast 
en maskin för kortbetalning. Det var något 
av en flaskhals.  
 
Serveringen gick väldigt smärtfritt men det 
hade varit kul med en stegräknare för det 
var åtskilliga kilometrar som vi mer eller 
mindre sprang under kvällens lopp. Anette 
J och jag ansvarade för bord 106 med 30 
supertrevliga gäster. Här och var 
lämnades lite dricks eftersom dryckerna 
kostade 69, 49 och liknande. Men sen 
fanns det ju lite snyggare servitörer som 
t.ex. Hampus J som fick 35:- för att han 
var så söt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Patrik Arnesson hade fullt sjå att få en tjej 
att inte dansa på bordet, Jocke Thoresson 
hade en väldigt eftertraktad rumpa men 
lyckligast var Johan Kjellander som blev 
förärad en ros med telefonnr och en 
hälsning att hon ville ha en date med 
honom.  
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Allt roligt har ett slut och det var ingen 
vacker syn när alla gått hem och bord och 
stolar bortplockade. Där bland soporna 
kunde man även göra fynd. Kjell hittade 
t.ex. en tandprotes. En tjej tappade sin 
vigselring som hon i extas viftade med.  
 
Jag tror att konserten var uppskattad men 
vi i serveringspersonalen blev förpassade 
till övre regionerna där vi inte syntes.  
 
Kl 01.00 var vi i stort sett klara med att 
plocka ihop bord, stolar samt städningen 
när Mattias säger att ni får 1000:- extra om 
ni även skruvar ned de två barerna. Patrik 

Sjölund och Magnus Lundstedt ställde upp 
till det bittra slutet. Patrik hade 
kommentaren att här blir vi tillsagda att 
komma finklädda sedan får man gå och 
grovjobba.  
 
Totalt var vi 61 personer som på olika sätt 
jobbade under evenemanget och från 
föreningens sida säger vi ett stort TACK 
för ett otroligt arbete. Även Mattias 
(bossen) har ringt och tackat han var 
mycket imponerad. 
 
/Eivor/ 

 

 
 

Börje och Mats Melin -  Idrottens vardagshjältar. 
 

Tidningen Svensk Idrott har under sommaren haft artiklar om idrottens 
vardagshjältar. Man har sökt de personer som jobbarr i det tysta men gör 

och har gjort ett fantastiskt oegennyttigt arbete under många år. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Här uppmärksammas vår förening genom våra trogna kämpar i bröderna Melin. 
Vi är naturligtvis oerhört glada över den uppmärksamhet som detta gett vår 

förening och våra vardagshjältar. 
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Herrfotboll Åby/Tjureda IF 
 
Bollen är rund var det någon som sa. Och 
visst allt kan hända bara attityd och vilja 
finns. Det känner jag har speglat året. 
 
Vi kom igång sent i år. Problemet med att 
”sätta” laget och hitta tränare gjorde att vi 
egentligen låg minst en månad efter på 
vårsäsongen. Vi spelade de flesta matcher 
hyfsat bra men saknade det lilla extra, som 
gör laget till vinnare och inte tvärt om. 
Stolpe ut och avsaknad av harmoni skulle 
man kunna säga speglar våren. 
 
Med två matcher kvar på vårsäsongen 
byttes tränare, laget själv skulle ta hand om 
det med Tomas Nilsson i spetsen. Jag 
minns bortamatchen mot Grimslöv (för 
övrigt Seriesegrare). Förlust med 1-0 
Grimslöv kom undan med blotta 
förskräckelsen på en feldömd straff, 
som dessutom fick slås om efter en 
fantastisk räddning av ”Larsha” 
 
Den mentala biten är viktig och man måste 
trivas. Det fick åtminstone jag (igen) bevis 

på. Matchen efter blev gästande lag Araby 
IF förnedrat med hela 9-1! 
 
Höstsäsongen gick upp och ner. Vi spelade 
dock hyfsat, men de 3-4 sista matcherna 
blev mer en kamp för de som verkligen 
ville och kunde spela fotboll. Manfall på 
grund av flytt och skola gjorde att halva 
laget försvann. Ingen rolig situation men 
en stor eloge till de kämpande som var 
kvar. 
 
Och ett stort tack till Thomas och Andreas 
(A-lag) och Niklas (B-lag) för insatser på 
både spel och ledarsidan. 
 
Vi tackar också supporterklubben för 
bidraget till vår avslutning. Väldigt Gott! 
 
Ett visdomsord som jag tagit fasta på är att 
”viljan måste vara större än kunskapen”. 
Något vi kan lära av till nästa säsong.   
 
”COME ON” 
 
PeterJohan 
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Julfest 
 
 
 
 

       I klubbstugan 
       Lördag 12 Dec 
      Klockan 15.00 

 
 
 
 
 
 
 
 

       Alla barn ta med era föräldrar och 
      kom och dansa kring granen. 

 
 
 
 

 

 
 
 
    Tomten kommer, Lotterier,  
    Fiskdamm, Auktion, Fika mm.  
    Gåvor till auktionen mottages tacksamt 
 
 
    Damsektionen 
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Hej (bästa laget)!!! 
  
Tack för en härlig fotbolls sommar!! Vi 
började med träning i april. I maj var 
det dags för första hemmamatchen 
mot Rottne. Trots förlust med 3-9 var 
alla glada för att ha fått spela första 
matchen. Det viktigaste var kanske all 
godis efteråt!! Under sommaren 
tränade vi vidare två dagar i veckan 
med ett uppehåll för semestern.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I slutet av augusti var det dags för 
returmatch borta mot Rottne. Väl i 
Rottne började vi med uppvärmning 
medan vi väntade på att domaren 
skulle komma. Första halvlek 
dominerade Åby och tog ledningen 
med 0-1. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I andra halvlek sviktade orken och Åby 
tappade fokus. Rottne kvitterade och 
tog sedan ledningen med 2-1 som blev 
slutresultat.  
 
Alla kämapde väl och gjorde sitt 
yttersta. Alla barnen har utvecklats 
under sommaren som speglar 
resultaten nu. Inför nästa år skulle vi 
behöva en hjälptränare till Marie 
eftersom jag Patrik kommer att ha 
hand om målvaktsträningen i 
föreningen. Jag kommer fortfarande att 
vara med på så många pass jag kan.  
Marie och jag tackar alla barnen och 
föräldrar för de fina presenterna vi fick!! 
 
Väl mött nästa termin. 
 
 Patrik Citron 
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Seglarskolan sommaren 09 
 
V 28 var det återigen dags för barnen i 
bygden att ta chansen att fatta rodret. 
Sedvanligt dök en massa båtar upp på 
söndagskvällen från diverse gömslen i 
vårdarnas trädgårdar. Vid kvällens slut låg 
det återigen en mindre armada av 
Optimister, Pene-båtar, E- och Triss jollar 
riggade vid Åby badplats i väntan på att 
sjösättas. Nytt för i år var bland annat ett 
antal optimister som vi erhållit från 
kappseglingsklubben. Vi har också satsat 
en slant på att köpa in ett par av de av 
ungdomarna eftertraktade trissjollarna. 
  
Måndag morgon började lugnt med 
sjösättning i ensamhet ca 8.20 men det 
dröjde inte många minuter innan Simon 
Bodin dök upp på åsen ivrigt väntande på 
seglarskolans start kl 9 och snart dök fler 
ivriga seglarmatroser upp. Naturligtvis får 
de inte ge sig ut på sjön innan vår följebåt 
är på plats, men tidiga deltagare 
engageras i båtarnas riggning, fall, tampar 
knopar och roder ska på plats.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Två tjejer som hade riktigt roligt i Optimistjollen 

 
När väl instruktörer, båt och barn är på 
plats ges en kort instruktion om hur 
dagens vind beter sig och vilken sida av 
bryggan de ska gå in på. Därefter får de 
en knuff och är sedan fria kaptener på  
 
 
 
 

 
Helgasjön i sina optimister och jollar. Det 
är en härlig syn att se femton jollar fyllda 
med barn från tre till femton år guppa runt i 
Åbyviken. Förutom att byta båt så ofta 
som möjligt så är vanligtvis dagens 
höjdpunkt att samla in poängbojar, i år 
bestående av tennisbollar. När bollarna 
kommer i vattnet börjar jollar desperat 
ändra kurs i jakten på poäng, 
anspänningen och ljudnivån ökar drastiskt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uppvisning av räddningssällskapet 
 
På torsdagskvällen arrangerades 
sedvanlig föräldrakväll med prova-på-
segling med barnen och grillning på åsen. 
I år blev det också uppvisning av kapp-
seglingsklubben och räddningssällskapet. 
Vid veckans slut hade ca 45 ungdomar 
prövat vindförhållandena i våra jollar på 
seglarskolan och det var dags för diplom-
utdelning och godisregn. 
 
Vi vill också tacka våra sponsorer Sävsjö 
taxi och Kryssarklubben Dackekretsen 
som berikar Åby genom att göra vår 
verksamhet möjlig. 
 
Vi ses nästa sommar, v 28! 
 
Hälsar besättningen: 
Jakob och Michael Sundholm, Gunnar och 
Tina Storbjörk, Bengt-Åke Johansson, 
Wesley Morton, Conny Sjögren, Gustav 
Junér, Jörgen Forss 
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Kompressorbyte. 
Efter många års hårt arbete med att få till 
stånd byggandet av en konstfryst 
bandybanan lyckades vi att nå målet 1988. 
21 år och mycket reparationsarbete 
senare så stod vid ett vägskäl. Byte av 
kylmaskinerna var ett måste i annat fall så 
hade bandyverksamheten och 
möjligheterna till skridskoåkning utomhus i 
Växjö kommun varit slut.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tillsammans med Fritidsnämnden löstes 
denna fråga på bästa sätt. Anbudet som 
antogs var på 4,2 mkr. Avtalet med den 
nya entreprenören Francks Kyl-
installationer, Sollentuna var undertecknat 
v.28. Bråda tider för oss att plocka ut de 
gamla kompressorerna. Mitt i semester-
månaden så var vi ett antal personer som 
under stark tidspress fixade detta. Far och 
söner Stig, Lars och Per Thuresson, 
Conny Johansson på Söders Olja & Rör, 
John Sjögren, Braås Industriservice och 
så några grovarbetare som Per Nilsson, 
Alf Torstensson och undertecknad. På fyra 
dagar var allt borta och t.o.m. bortforslat till 
en skrothandlare. Helt otroligt vad bra det 
gick.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mats Melin som var på semester fick för 
en gångs skull inte vara med och dirigera 
oss. Vi hade press på oss för V.31-31 
skulle den nya entreprenören börja sitt 
arbete och vecka 38 skulle anläggningen 
vara klar enligt avtal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Av detta blev det inte. Vecka ut och vecka 
in förflöt utan att man kom till skott. I 
mitten på september drog man så igång, 
Entreprenören skyllde på svårigheter att få 
fram kylmaskiner och luftkylare. När man 
sedan väl kom igång flöt det på bra. Det 
har varit en fröjd att följa arbetet och se 
alla dessa oerhört duktiga och 
proffisionella yrkesmän inom sina resp. 
områden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Min förhoppning är att vi nu under många 
år framåt kan slippa ligga vakna om 
nätterna och tänka på dåliga 
kompressorer. Det enda som nu är lite 
oroväckande är hur länge banbädden 
klarar sig.  
 
Den dagen och den sorgen.       
/Owe/ 
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Nytt staket vid fotbollsplanen. 
 
Stormen GUDRUN vållade stor skade-
görelse och tragedier för många. Ett gott 
hade det dock med sig, EON beslutade att 
gräva ner ledningarna i marken. Det var 
naturligtvis vi i ÅTIF glada för. Att inte 
behöva drabbas av strömavbrott under 
matcher eller att kompressorer stannade 
kändes bra.  
 
När man så skulle gräva ner ledning från 
Åby mot Öhr, hade man planer på att 
gräva i vägen mellan bandybanan och 
klubbstugan. Naturligtvis gillade vi inte det 
när vi äntligen lyckats få denna väg 
asfalterad. Vi gjorde en bra uppgörelse 
med Eon. De fick ta bort vårt gamla 
”ruttna” Gunnebostängsel samt gräva vid 
sidan om fotbollsplanen. I stället skulle vi 
få material till nytt staket. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Per och Alf bygger staket 
 
 
På detta vis klarade vi den nylagda vägen 
och fick material till ett nytt fint staket som 
lyft området runt fotbollsplanen. Själva 
staketet satte vi själva upp men 
kostnaden stod Eon för. Bra för alla 
parter. 
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Säsongens första cupäventyr P15 
 
Så var det dags för säsongens första 
cupäventyr för våra 15-åriga pojkar. 18 
grabbar, 5 ledare och massor av föräldrar 
och syskon åkte på Allahelgonahelgen till 
Västerås och ABB arena för att delta i 
Jofa/RBK cup. 
 
 
 
 
 
 
 
I den nervösa premiärmatchen mot 
Hammarby IF så kunde vi med disciplin-
erat försvar och kreativt anfallsspel besegra 
”Bajen” med 4-1. I den andra gruppspel-
smatchen spelade vi skjortan av Eskilstuna 
med hela 10-0 och med detta resultat så 
väntade gruppfinal mot arrangörsklubben 
Västerås SK. I gruppfinalen tog vi direkt 
komandot och segersiffrorna blev 5-2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Semifinalen mot ett extremt defensivt 
spelande IK Sirius kunde vinnas tack vare 
ett smart och organiserat spel från Åbys 
grabbar och detta gav oss chansen att få 
spela FINAL. 
 
I finalen väntade IFK Vänersborg som 
startade i ett rasande tempo och kunde 
snabbt ta ledningen med 3-0 med våra 
grabbar vek inte ner sig utan kämpade 
vidare och kom in i matchen igen. Åbys 
grabbar kämpade vilt de sista minuterna 
för att få till en kvittering men IFK kunde 
hålla undan och vinna finalen med 5-4.   
 
Vi ledare tycker att med Åbygrabbarnas 
prestation så mejslade vi fast Åby/Tjuredas 
klubbmärke om möjligt ännu hårdare på 
Sveriges Bandykarta.    
 
/Kent Pettersson/   
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Erika Gabrielsson i Smålandslaget F95 
 
Erika Gabrielsson har sin bostad bara 100 
meter från fotbollsplanen och 100 meter 
till konstisbanan. Detta tillsammans med 
idrottsföräldrar är en bra kombination, men 
intresset måste ju naturligtvis finnas med. 
Detta har Erika såväl på fotbolls- som 
bandyplanen. Det är sällan eller aldrig som 
hon missar en träning, vilket i hög grad 
bidraget till hur hon utvecklats. 
Smålandslaget i bandy har hon 
respresenterat ett antal gånger och nu har 
hon blivit uttagen att representera 
Smålands Fotbollsförbunds F95-lag som 
skall möta Östergötlands i Jönköpings 
Tipshall under jullovet. 
 
Lycka till säger vi både på fotbolls- som på 
bandyplanen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jesper Jonsson och Erik Ivarsson i Juniorlandslaget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Äntligen vill jag påstå har Svenska BFs 
FK tagit ut Jesper och Erik till ett landslag. 
(Det kanske är lättare att bli sedd och 
uttagen om man tillhör en elitförening än 
en breddförening). Många i BandySverige 
har under årens lopp ställt frågan till mig: 
Varför har man inte tagit ut Jesper och 
Erik? Men nu är de där. Nu gällde det P19-
landslaget som spelade uppe i Edsbyn.  
 
Glädjande för såväl Erik som Jesper och 
inte minst för ÅTIF som fostrat dessa fina 
bandygrabbar, ÅTIF-ambassadörer och 
förebilder. Det var första tränings-
matcherna på väg till P19-VM i Ryssland.  
 
Vi håller tummarna så att båda finns med 
på resan österut. 
 
Nu representerar de båda Vetlanda BK 
men en gång ÅTIFare alltid ÅTIFare. 
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Fotbollsbingarna 
 
Det är tisdag den 2 juni. Solen strålar klar 
och en härlig varm sommardag går vi till 
mötes. Det är den dagen som skolbarnen 
väntat på. Det är den traditionella frilufts-
dagen då ÅTIF arrangerar fotbollsdag med 
de uppblåsbara fotbollsbingarna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ledare för dagen är nu de idrotts-
ungdomarna som gått vidare till högstadiet 
i Bergundaskolan. De syns väl i sina gröna 
t-shirt och de visar prov på gott ledarskap 
som speaker, organisatör, domare m.m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Glädjen går inte att ta miste på när man ser 
alla skolbarnen i kamp om fotbollen. Det 
gäller till varje pris att ge allt – att vinna. 
Det är prestige på allra högsta nivå. 
 

Mellan kamperna serverar Berit, Bertil och 
Eivor korv med bröd från den allt varmare 
grillen och saft i allt större hast. Det gäller 
ju att ha energi till nästa match.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ja, så förlöpte årets fotbollsdag för Åby 
skola som naturligtvis avslutades med det 
alla väntade på, nämligen godisregnet. 
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BRÄNNBOLLSTURNERING
 

Med picknickkorgarna på armen samlades 
Åby- och Örborna till brännbolls-
turneringen som officiellt inleder 
sommaren i Åby. Som ciceron och 
regelskipare står Peter Gabrielsson med 
familj.  
 
Efter den sedvanliga turbulensen om vilka 
lag som finns på plats och vilka deltagare 
som finns att tillgå stod turneringen mellan 
Hallon-Smultron-Blåbärsvägen, Ör, 
Slussvägen, Mossvägen och Syren-
Klövervägen. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Några godbitar från årets turnering är att 
Slussvägen hade hyrt in långtslående 
spelare från Stockholm. Årets i särklass 
charmigaste spelare var utan konkurrens 
Vilgot Belfrage.En lekfull turnering där vi 
gör något gemensamt både gamla och 
unga, samt grannar emellan. 

 
 

Vinnande laget i årets brännbollsturnering var: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SLUSSVÄGEN!        /Lena Jangvik/ 
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Slussfestivalen 2009
 

Då var det äntligen dags för en härlig tradition 
i Åby, nämligen Slussfestivalen! Så som 
traditionen bjuder var det strålande solsken. 
När jag fick frågan om jag kunde skriva några 
rader om dagen ville jag uppmärksamma några 
personer som sätter sin speciella prägel på 
festen och om jag förstått det rätt har gjort det i 
flera år i rad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jag börjar med, som också festligheterna gör, 
med dragkampen. Här har vi Peter vid repet 
och Helen vid tavlan. Men för den 
uppmärksamma ser ni på bilderna kanske två 
personer som har sin speciella uppgift som 
också börjar vid dragkampen, nämligen Niklas 
med sin videokamera och Stefan som genom 
sin fotolins förevigar festivalen till Åbybornas 
glädje.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dragkampens segrare var även i år 

Åbyforsvägen och liksom tidigare år kämpar 
de andra gatorna för att åtminstone hålla emot 
några sekunder mer än året innan. 
 
Våra härliga småstjärnor! Bakom de fina 
framträdandena finns framförallt två damer, 
Annika och Petra som tillsammans med barnen 
har lagt ner mycket tid och energi vilket ger 
resultat. Den energi som de utstrålar framför 
scenen vid varje framträdande … Det är 
kanske inte alla som vet men teamet bakom 
våra stjärnor består också av en hårfrisör och i 
år av tre sminköser.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla deltagare var vinnare men en lite större 
buckla fick Cecilia med låten ”Så vill 
stjärnorna”. 
 
Som två gamla ångare driver Owe och Peje 
fram festivalen. Utan Owes engagemang och 
entusiasm hade det inte varit mycket till 
festival. Behöver man hjälp eller har någon 
fråga så finns han där. Åren kommer och åren 
går men Peje han består! Med sin naturligt 
avslappnade stil och sin humor sätter han 
ribban högt redan från start. Årets stora stjärna 
var Thomas Pettersson. 
 
Sen vill jag tacka alla Åbybor som ställer upp 
och står i kiosken och vid lottstånden. Eva 
Berg var en klippa vid lotterna i år! 
 
Visst är det en härlig syn att se så mycket folk i 
Åby! 

:Lena Jangvik 
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Tommy Svensson pris 
 
 
Växjö kommuns Fritidsnämnd har 
tillsammans med Tommy Svensson, (f.d 
Svenska Fotbollsförbundets framgångrike 
förbundskapten) instiftat ett stipendiepris 
”Tommy Svenssons pris” att utdelas 
årligen till två unga idrottstalanger i Växjö 
kommun.  
 
Årets båda pristagare blev två ÅTIF-are. 
Matilda Nygren/Strandberg som en av de 
största talanger i badminton. Matilda bor i 
Åby och har spelat båda bandy och fotboll 
i föreningen men satsar nu enbart på 
badmintonsporten. Matilda bara 15 år, är 
nu uttagen i landslaget för 17-åringar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Lars-Göran Rydqvist 
 
 
 
Jesper Jonsson vår egen bandytalang var 
den andre pristagaren. Jesper som tog sina 
första stapplande skridskoskär på 
konstisbanan för ett antal år sedan har 
utvecklats till en av svensk bandys stora 
talanger. Detta uppmärksammades av 
Tommy Svensson och Fritidsnämnden 
vilket känns oerhört glädjande för alla i vår 
förening.  
 
Nu är det ju bara så att Jesper med sin 
talang vill pröva vingarna och vi vill hjälpa 
honom på vägen. Nu är det istället elitlaget 
Vetlanda BK som får hans hjälp och 
juniorlandslaget i vilket han också är 
uttagen i. Lycka till säger vi från ÅTIF. Vi 
kommer med spänning att följa dem mot 
nya mål.   
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Mikael Ekedahl- ett porträtt 
 
Mötet: En regndisig torsdagskväll i november, 
strax innan bandyträningen av ÅTIF:s A-lag i 
bandy ska börja, möter jag föreningens nye 
tränare Mikael Ekedahl i Klubbstugan. Han har 
bilat från Nässjö, vilket han gör två gånger i 
veckan, för att dela med sig av sin mångåriga 
erfarenhet i och kunskap om bandy till 
ungdomarna. 
 
Yrke och familj: Mikael är en 49 årig 
försäljare, gift med Lena och har tre barn; 
Olivia 15 år, Andreas 19 år och Joakim 21 år. 
Alla bor i Nässjö. Mikaels far, som var aktiv 
bandyspelare, blev en stor förebild och coach 
för sin son. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mikael får nu ännu en förening på meritlistan 
 
Idrottskarriär: Mikaels idrottskarriär började 
med en kombination av fotboll och bandy. För 
23 år sedan blev han värvad till Nässjö IF och 
spelade där i flera säsonger bortåt 60 matcher. 
Han har under 32 år verkat som spelande 
tränare i klubbar som Malmbäck, Skirö, 
Forserum, Tranås och Nässjö. Mikael medger 
att det egentligen var alltför tidigt att sluta som 
aktiv bandyspelare, men lockades då i början 
av 1980- talet av tränaruppdraget. 
 
Ledarskap/ tränaregenskaper: Att vara 
tränare innebär att också vara ledare, menar 
Mikael. Det hänger väl ihop med hans yrke  

 
som försäljare, där han måste ta initiativ och 
våga tala och argumentera inför olika grupper 
av människor. Det gäller att vara lyhörd och 
föränderlig, att lyssna på spelarna och ta och 
ge ansvar. Allas förmågor ska utvecklas 
optimalt. Att skapa en god laganda är mycket 
viktigt, även om det kan skilja mer än 20 år 
mellan spelarna i laget. Men samtidigt lär sig 
spelarna ta hänsyn till och respektera varandra, 
nog så viktiga egenskaper i livet, påpekar 
Mikael. 
 
Agerandet vid matcher: Mikael berättar att 
han kan inta en aggressiv ledarstil vid matcher, 
då han dirigerar sina spelare högt och ljudligt! 
Men efteråt vid genomgång och analys av t.ex. 
förlorad match, gäller det att ge konstruktiv 
kritik till spelarna. Detta för att de ska bli 
bättre. Ingen spelare hängs ut, alla måste få 
misslyckas ibland, poängterar Mikael. 
 
Vision: ”Om laget kan komma någonstans i 
mitten av tabellen denna säsong, är det bra 
även om ambitionen är lite högre. Men det är 
bättre att vara realist, eftersom några spelare 
slutat och andra kommit till. Det är alltid ett 
hårt arbete att jobba upp ett nytt lag. Kommer 
bara spelarna till träningen, är det möjligt att 
nå långt. Tyvärr finns det mycket idag som 
konkurrerar om ungdomars uppmärksamhet. 
Ibland behöver vi träna hårdare, ibland ta det 
lugnare. Det är sådant jag märker”, konstaterar 
Mikael. 
 
Trivsel: Jag avslutar intervjun med att fråga 
om han trivs med sitt tränarjobb i Åby. Han 
svarar tveklöst JA och menar att han annars 
inte åker 12 mil tur och retur två gånger i 
veckan för att träna A-laget här i byn. Mikael 
visste innan att ÅTIF har ett gott rykte inom 
bandyn och kanske är bäst i Småland att ta 
hand om sina ungdomar. Med dessa ord 
skyndar han iväg för att åter träna sitt lag på en 
perfekt isbana.  
 
Tack och lycka till! önskar vi säkert alla i Åby 
och särskilt jag, Inger Hellgren, som gjorde 
intervjun. 
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SPONSORPRESENTATION 
 
Vilka av Er känner till företaget CSI AB  
(Capital Salary Investment AB)? Inte så många 
kanske. Men företaget är sedan en tid tillbaka 
en av vår förenings större sponsorer. 
 
Jag fick förmånen att träffa Mårten Lundberg 
under en timme på deras kontor. Det är inrymt 
i f.d. officersmässen i kanslihuset på I 11 
området. Traditions-mättat och ståndsmässigt 
som det bara kan bli, med utsikt över 
Värendsvallen i väster och signalstenen i öster. 
För er som inte vet vad signalstenen är, så är 
det den punkten på kaserngården varifrån alla 
uppställningar riktades in och alla kommandon 
gavs, samt platsen där man stod och spelade 
trumpet då flaggan hissades och halades.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Företaget bildades 2004 av Rottnebördige 
Kenth Waldemar och man arbetar med att 
placera företagens och företagarens 
överlikviditet på ett optimalt sätt utifrån 
kundens önskemål. 
 
CSI har sina kunder allt ifrån Malmö i söder 
till Östersund i norr, och det är företrädesvis 
medelstora och mindre företag där ägaren 
oftast är den som leder företaget. 
 
Kopplingen mellan CSI och ÅTIF är naturlig, 
eftersom både grundaren Kent Waldemar, och 

Mårten Lundberg, (först anställd och tillika 
kontorschef) båda kommer från Rottne. CSI 
har under sina fem år vuxit ordentligt och 
öppnat ”filial” i Stockholm, och har nu totalt 
25 anställda. 7 i Växjö och 18 i Stockholm. 
 
Mårten berättar att barndomens 
idrottsutövande till stor del tillbringades på 
bandybanan i Åby, och att hans familj alltid 
var på bandy när Åby hade hemmamatcher. 
Mårten ser det som naturligt att få ge tillbaka 
något till föreningen när man ges möjligheter 
därtill. Annars var det tennis som blev den 
dominerande idrotten för Mårten. Han spelade 
i elitserien i Växjö TS tillsammans med 
Magnus Larsson och Jonas Björkman i laget.  
 
Bandy är förvisso favoritsporten för de 
beslutande i företaget då man även är med och 
sponsrar Hammarby IF:s bandylag. För övrigt 
har man anställt en Tjuredabördig 
bandyspelare till Stockholmskontoret, 
nämligen nyligen från Rysslandsspel 
hemkomne Ulf Einarsson, vars far 
”Bandyprofessorn” Curt Einarsson är född i 
Lerike rote och Tjureda socken.  
Där hamnar ÅTIF i gott sällskap. 
 
Härligt att det finns personer och företag som 
känner att de vill aktivt stödja vår verksamhet 
så att vi får möjlighet att kunna ge ungdomar 
en både rolig och nyttig fritid. Stort tack till 
Kenth och Mårten.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avslutningsvis säger Mårten att han ser fram 
mot två saker, nämligen att det ska gå bra för 
ÅTIF:s lag i seriespelet under kommande 
vinter, samt att få bli pappa i mars. 
 
Lycka till själv önskar ÅTIF 
Ecke 
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Fotboll Tjejer 2009 
 
I början av säsongen hade vi samlat 
ihop några Rottne tjejer som var med i 
laget och vi bytte namn till Åby Rottne. 
Vi var lite sega eftersom vi inte hade 
tränat på länge och det gick inte 
speciellt bra i de första matcherna vi 
spelade. Men på vårsäsongen när vi 
mötte Moheda vann vi. 
 
Men på höstsäsongen vann vi och det 
gick mycket bättre för oss. Mot bra lag 
spelade vi jättebra och kämpade! Men 
mot de dåliga lagen var vi dåliga men 
sen bet vi ihop och kämpade. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
På avslutningen åkte vi till Bodaborg 
där delade vi upp oss i lag och hade 
kul. Sen va det dags för ledarnas 
höjdpunkt, tacobuffé. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter den goda maten samlade vi ihop 
oss och åkte hem. 
 
Rebecca och Nellie 
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Knattar födda -03 och -04 
  
Första onsdagen i maj var det många 
fotbollsugna pojkar och fickor, som hade 
kommit till 7-manaplanen, för att börja 
träna fotboll. Som mest var det 24 barn på 
en träning. Roligt att det är så många som 
vill spela fotboll!! 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Träningarna har bestått av mycket 
lek och smålagsspel. Vi har även tränat på 
att passa bollen till varandra, skjuta på mål 
och även att dribbla med boll mellan 
koner, som inte alltid var så kul.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Årets höjdpunkt var nog i alla fall på 
avslutningen. Då vi spelade match mot 
föräldrarna, som var ihop bundna två och 
två. Vilket barnen fann vara mycket roligt! 
Barnen tyckte att de VANN!!!  
Det blev 3 - 3.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ann 
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Inger Sjökvist – ett annorlunda ”ledarporträtt”
 
Om Du varit i Klubbstugan så har Du sett 
at våra stolar har varit väldigt slitna och 
fula. Kanske inte så konstigt eftersom jag 
köpte dem när vi lade ner fängelset i Växjö 
1995. Redan då var tyget inte i bästa skick. 
Nu beslutade damsektionen att så här fula 
stolar kan vi inte ha utan funderade på om 
de inte kunde kläs om (vi är ju 
smålänningar).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Inger i full fart med sitt vinteruppdrag 

 
Vi kontaktade vår tusenkonstnär Inger 
Sjökvist och frågade lite försiktigt om hon 
trodde att de höll för en omklädning. Hon 
cyklade omgående bort till klubbstugan 
och började sprätta, mäta och kolla. Jodå 
kvaliteten var stabil så hon sa ”jag kan nog 
ta detta som ett vinteruppdrag”. 14 m tyg 
skulle räcka till de 30 stolarna.  

 
Nu är hon i full gång med att sy. Hon får 
lite hjälp med att sprätta bort gamla 
häftklamrar men i övrigt är hon helt 
självgående. Jag vill påstå att inte den 
skickligaste tapetsör hade gjort det så 
noggrant och bra som Inger. 
 
Däremot är hon inte speciellt intresserad av 
idrotten. Det tackar jag som närmsta 
granne alldeles speciellt för då jag har 
första tjing när det gäller att få hjälp i 
korvkiosken under ”mina” veckor. 
 
Inger får i detta nummer av Tjurnytt stå för 
det ideella ledarskap som inte syns på eller 
runt idrottsplanen. Inger är den ledare som 
alltid ställer upp. Hon kan allt och har ett 
stort ideellt hjärta.  
 
När våra bandytröjor eller byxor har rivits 
sönder i tuff kamp eller hasat mot asfalten 
kan de se ut som ”lasarus” men det är inga 
problem för Inger. När säsongen är över 
och allt tvättats då är det dags att gå till 
Inger med ett femtiotal byxor för lagning. 
 
/Eivor 
 

 
================================================ 

SNÄLLA, SNÄLLA, SNÄLLA!!! 
Dessa fraser har vi väl alla mer eller mindre gått och nynnat på i år. 
 
Vi har ju i medlemskapets värde att man får låna bord, stolar, bestick etc. från 
klubbstugan och det är helt OK. Vad som är mindre bra är att man utan att kolla med 
Owe servar sig själv eftersom man har nyckel. Det är ju lite tråkigt om borden är slut 
när de som har bokat skall hämta sina. 
 
Ytterligare ett problem är att bord och stolar kan falla i glömska hemma i garaget när 
festen väl är över. Vi har ett antal bord som är på drift så om du vet med dig att du 
har lite glömda saker hemma så vore det väldigt bra om de kom tillbaka. Vi tror inte 
för ett ögonblick att någon tänker stjäla dessa men av egen erfarenhet vet vi att det är 
vändigt lätt att glömma.
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Fem ÅTIF-ungdomar till Svenska Bandyförbundets Elitläger
. 

Aldrig tidigare har vi haft fem spelare samma 
år som blivit uttagna till Svenska 
Bandyförbundets Elitläger. 
 
För pojkar P 15 har Jacob Petersson, Kasper 
Pettersson, Filip Bringe och Felix Bengtsson 
uttagits. 
 
Till F 15 lägret är Erika Gabrielsson uttagen. 
Båda dessa läger är som en del för kommande 
P15- resp. F15 landslag. 
 
Nu har vi kommit ytterligare ett steg mot 
Blågult. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

===================================================================

Till Sigvard Pettersson Minne 
 
Sigvard Pettersson har lämnat oss 85 år 
gammal. Sigvard, en genuin Åbybo, var en 
av initiativtagarna till bildandet av ÅTIF 
1946. Han blev också den förste 
ordföranden. Han var även en duktig 
bandyspelare och låg bakom att bandyn 
fick en framträdande roll i föreningen.  
 
Bandymatcherna på Helgasjön bl. a. i 
Djupevik och hans stora idérikedom har 
gett oss mycken glädje. I 11 år tillhörde 
han ÅTIF styrelse. Bandyn var hans sport 
men han var en också en ivrig förespråkare 
för skidor och friidrott. I friidrotten var han 
en duktig medeldistanslöpare. När man 
mötte Sigvard gick han sällan – han 
småsprang. 
 
Vid bildandet av Supporterklubbens blev 
han också den förste ordföranden. Sigvard 
låg bakom de stora festligheterna som 
föreningen var kända för på 50-talet. Inget 
verkade svårt för honom när det gällde att 
ta hit dåtidens storstjärnor. När han 
kontrakterade ” TEDDY COTTONS 
negerorkester” så vallfärdade folket till 
Åby folkpark. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nu har Sigvard efter en kort tids sjukdom 
lämnat oss och den förening som låg 
honom varmt om hjärtat. Vi kommer att 
sakna honom nere vid slussområdet där 
han alltid frågade hur det går för ÅTIF 
såväl sommar som vinter. Den fotbollsplan 
han var med om att skapa, ”LUTA-
VALLEN”, blev på äldre dar hans 
träningsplan för golfspelet. 
 
En tanke går till hans anhöriga och vi 
kommer att minnas Sigvard som den glade 
och pigge ”ynglingen” som alltid ville ha 
ett samtal om föreningen och samhället i 
stort.          /Owe 
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Föreläsning av Göran Kenttä 
 
Tillsammans med SISU kunde vår förening 
erbjuda våra spelare och ledare en högklassig 
föreläsning under rubriken  ”Återhämtning – 
inte bara vila”. En föreläsning som jag tror gav 
många en tankeställare.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Göran fick oss att tänka till 
 
Göran Kenttä, är fil.dr i psykologi, forskare och 
undervisar på GIH inom ämnesområdet 
idrottspsykologi med inriktning på tränings-
processen ur ett stress och återhämtnings-
perspektiv. Göran har dessutom jobbat med 
kanotlandslaget, damhandbollslandslaget och 
fotbollslandslaget samt med ett antal 
individuella elitidrottsutövare. 
 
Kraven på dagens idrottare är höga och många 
faktorer avgör den aktives prestations-
förmåga. Att återhämta sig både fysiologiskt 
och psykologiskt är en förutsättning för en bra 
prestation. Att träna mycket är lätt, men att 
återhämta sig kan upplevas som desto 
svårare. Kroppen behöver återhämta sig både 
fysiskt och mentalt för att kunna prestera på 
bästa sätt. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En koncentrerad åhörarskara återhämtar sig 
 
Det var en föreläsning som jag tror många tog 
till sig. Det gäller som Göran påtalade att inte 
bara träna mer och mer, hårdare och hårdare, 
man måste ha återhämtning och det inte bara 
i vila. Det kan vara lika viktigt med ett lätt 
träningspass, en annorlunda aktivitet, musik, 
en god bok, en skogspromenad osv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stefan dryftar sina tankar 
 
För att lyckas måste man vara i mentalt bra 
form samt utvilad. Han talade vidare om att 
kosten är en av de viktigaste faktorerna. 
Dessutom måste kroppen få tillräckligt med 
sömn när man tränar hårt. En ”tupplur” mitt 
på dagen var inte fel. 
 
Vi, ett 75-tal som lyssnade till Göran gick 
därifrån med en rikare erfarenhet både som 
ledare och aktiv idrottsutövare.             Owe
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Nickecupen 2009 för ÅTIF U14 
 
Lördagen den 14/11 styrde 15 st 
ungdomar samt 2 st ledare kosan mot 
Nässjö med förhoppningar att vinna 
Nickecupen.  
 
Vi inledde gruppspelet mot Skövde. 
Matchen började med att Filip direkt på 
avslag åkte igenom och gjorde 1-0. Direkt 
på avslaget som följde efter 1-0 målet så 
snöt återigen Filip bollen för att på egen 
hand åka och göra 2-0. Redan här kände 
man, trots att matchen endast var en 
minut gammal, att matchen redan var 
avgjord. Till slut blev det hela 14-0 i 
Åbyfavör. Matchen var rätt avslagen & de 
enda ingripanden Mathilda i mål fick göra 
var att kasta typ 2 st utkast! Målskyttarna 
var: Filip B 10 st & Olle, Charlie, Moa N, 
Erica C gjorde varsitt. 
 
I match nummer två mot arrangörs-
föreningen Nässjö visste vi att det skulle 
bli betydligt mycket tuffare motstånd. 
Därför hade vi en ordentlig genomgång på 
hotellet (läs skolan) där vi bodde innan 
avfärd mot Skogsvallen som arenan heter. 
Redan i omklädningsrummet kände man 
att laget var taggat & detta fick man 
bekräftat direkt efter avslag. Nässjö är ett 
fysiskt lag men vi stod upp bra och hade 
den där lilla extra spetskompetensen som 
till slut blev avgörande. Till slut slutade 
matchen 7-4 till Åbys fördel. I denna match 
förtjänar samtliga spelare beröm men 
backlinjen med Måns, Emelie B & Emilia P 
förtjänar ett extra omnämnande. 
Målskyttarna var: Filip B 6 st & Christoffer 
L 1 st 
 
På söndagsmorgonen påföljande dag 
väntade Skirö i den sista gruppspels-
matchen. Under årens lopp har vi mött 
Skirö ett antal gånger så därför visste vi att 
underskattning var vår värsta mot-
ståndare. Vi gjorde väl ingen direkt bra 
match men lyckades ändå vinna med 9-1. 
Målskyttarna var: Filip B 7 st & Christoffer 
och Simon gjorde varsitt 
 
Final mot Vetlanda! Katastrofstart med 2 
mål i baken rätt så omgående trots att vi i 
princip hade haft samma taktiksnack som i  

 
matchen mot Nässjö. Vetlanda är precis 
som Nässjö ett fysiskt lag men de har 
några spelare som lyfter sig lite ur 
mängden. Trots detta lyckades vi både 
med att kvittera och ta ledningen med 4-2. 
 
Med facit i hand så borde vi kanske dragit 
oss tillbaka i detta läget och utnyttjat 
motståndarnas misstag. Verkligheten blev 
tyvärr precis tvärtom, dvs det verkade som 
om det var vi som desperat jagade en 
kvittering. Detta resulterade i att vi gick på 
lite för hårt och det var vi som gjorde 
misstagen som Vetlanda effektivt 
utnyttjade.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi följdes målmässigt åt under hela 
matchen där vi i princip hela tiden hade ett 
måls ledning. Vetlanda lyckades tyvärr 
kvittera till 6-6 när det var mindre än två 
minuter kvar. SURT!....Straffavgörande 
väntade. Tyvärr var det Vetlanda som gick 
segrande ur denna straffstrid.  
 
Man ska inte kritisera domarna men att det 
blev 1-1 i antalet utvisningar känns som ett 
hån. Tilltag som normalt renderar i 
matchstraff blev endast frislag. Att sedan 
omnämnde motståndarspelare blev utsett 
till Vetlandas bäste spelare var inte mer 
glädjande när man stod där vid pris-
utdelningen och försökte svälja bitter-
heten. Vår egen duracell kanin, Charlie, 
förtjänar ett extra omnämnande för sitt slit 
samt att han bet ihop trots att en VBK 
spelare nästan yxade av hans tumme med 
klubban. Målen i finalen gordes av: Filip B 
5 samt Christoffer 1 
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Om man skall summera detta cupäventyr 
en så här 3 dagar efteråt när den värsta 
bitterheten lagt sig kan man bara 
konstatera följande: 
 

 Vi gjorde en fantastisk insats med 
tanke på att 6 st av våra spelare 
var flickor födda 1996 & 2 st pojkar 
var födda 1997.  

 Att GP har haft en smäckresa som 
flicklagsledare i ÅTIF genom åren. 
Flickor uppträder på ett föredömligt 
& fantastiskt sätt. 

 3 st av våra utespelare (Filip, 
Charlie, Christoffer) fick pris som 
matchens lirare (VBK fick endast 1) 
samt att Mathilda blev finalens 
målvakt. 4-1 till Åbys favör i denna 
”match” i matchen med andra ord. 

 Cupmaten var fantastisk 

 Tjejer i 13 års åldern äter inte 
särskilt mycket. 

 Det krävs mycket MOD att våga slå 
en straff i en final. 

 Bandyföräldrar ställer upp i ur och 
skur. TACK! 

 28 mål på 4 matcher ger ett 
målsnitt på 7 mål/match. Otroligt! 

 Håkans kaffe smakar bättre än bra! 

Vi som vann silvermedaljen var: Emelie 
Bodin, Måns Tjelander, Emilia Pramler, 
Carl-Johan Kjellander, Simon Petersson, 
Erica Claesson, Anton Kahnstedt, Charlie 
Vindehall, Ida Persson, Christoffer 
Lundstedt, Filip Bringe, Moa Nilsson, Olle 
Bengtsson, Oscar Bohlin-Andersson och 
Mathilda Bergstrand. 
 
Tack för all support från alla våra tillresta 
supportrar 
 
/Håkan Bringe & Magnus Lundstedt 
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Damlaget 
Ett spännande år väntade då vi efter ett par år i 
div-5 åter tagit klivet upp i div-4 och 
målsättningen med året var givetvis att behålla 
den platsen men även göra en bra säsong med 
vårat div-5 lag och även i år kunna erbjuda 
spel åt alla.  
 
Årets första träningsmatch spelades mot 
Holsby från Vetlanda och vi förlorade med 0-
1. Vi deltog även i år i Smålandscupen och vi 
gick obesegrade genom gruppspelet men fick 
ge vika mot Gislaved i första slutspelsmatchen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inför seriestarten åkte vi med 25 st deltagare på 
träningsläger till Visingsö vilket skulle visa sig 
bli en riktig höjdare med bra mat, träningar, 
matcher, teori, lekar och en plump-turnering på 
blodigaste allvar, till och med vädret var med 
oss. 
 
Med nyladdade batterier kastade vi oss in i 
allvaret och seriespelet vilket inleddes med en 
2-1 seger mot Liatorp. Det skulle visa sig bli 
en riktigt tuff serie där nästa alla lag slog alla 
och det kom att krävas hela 23 poäng för att 

klara sig kvar. Vi lyckades med en bra 
slutspurt komma på tredje plats vilket vi är 
mycket nöjda med och vi har nu skaffat oss 
både kunskap och rutin för att möta nästa 
säsong på ett bra vis. 
 
Vårat div-5 lag klarade sig även det över 
förväntan och vi slutade här på en 4e plats. De 
gjorde en bra säsong förutom några magplask 
då vi hade svårt att mönstra ett fullt lag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extra kul var att nästan alla 94or från Rottne-
laget var med och provade på seniorspel och 
att 5-6 st på allvar var med och konkurrerade 
om spel i div-4 laget. Med rätt matchning har 
vi här ett gäng talanger som kommer att kunna 
gå långt.  
 
Vi har i skrivandes stund just avsluta vårt 
deltagande i SMP-sparken med 2 st lag, några 
sena återbud gjorde att vi fick stuva om en 
aning i lagen men jag måste ge bra betyg åt 
båda lagen som kämpade tappert, spelade ett 
bra försvarsspel men inget av lagen lyckades 
med att göra så många mål som hade behövts 
för att gå vidare.             /Leif/ 
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Åby-Tjureda IF spelade jämnt mot  

Vetlandas BK´s elitserielag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vem vet, snart kanske de blir rädda när de möter oss i bandy också?  

 
 
 
Säsongsupptakten för Åbys 
bandyseniorer bestod i år av att mäta 
krafterna mot Vetlanda BKs elitspelare 
som hade ett sommar-träningsläger i 
Åby.  
 
Ett vältränat VBK med nästan hela 
laget på plats mötte ett lite hopprafsat 
ÅTIF som hade flera av sina duktigaste 
fotbollsspelare ute på andra uppdrag. 
Trots det så var det en spännande och 
svängig match.  
 
VBK höll målmässigt takten mycket 
tack vare Jesper Jonsson, som hade 
påtagligt roligt med att testa Lasse T i 
Åby-målet men de namnkunniga 
gästerna med Jonas Claesson spetsen 
var nog lite ställda av det defensivt 
taktiska Åby.  

När det var 20 min kvar kom Tobbe 
Johansson in i kampen efter avslutad 
match med sitt Växjö Norra. Uppvärmd 
som han var så tillförde han nytt hopp i 
ett allt mer slitet hemmalag.  
 
Med underläge 3-4 och någon minut 
kvar satte han fart från egen planhalva, 
snurrade upp Vetlandas mittfält 
inklusive Jesper och Erik I, tunnlade de 
sista tre VBK-försvararna och lurade 
upp målvakten i skogen och satte 
kvitteringen till salomoniska 4-4. 
 
Domaren blåste snabbt av matchen 
och sedan följde sedvanlig förbrödring 
hos familjen Einarsson ute på Lerike-
halvön.   
 

Micke Sundholm 
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Inför bandysäsongen 2009/-10 
 
När jag skriver detta har bandysäsongen 
2009-10 precis startat. Som så ofta är det 
en mängd frågor som har ställts och rullat 
runt bland de inblandade i de olika lagen. 
Föregående säsong bjöd sportsligt på 
mycket stora framgångar bland flera av 
våra lag. Även om säkert många känner ett 
litet besviket stick i hjärtat över att vi inte 
tog det där lilla sista steget upp i 
allsvenskan.  
 
Att hantera besvikelser av det här slaget är 
en del av idrottens vardag. Spelare, ledare 
och hela föreningen fick i våras ta ett steg 
tillbaka och fundera på hur vi går vidare. 
Ledarteamet sedan tre år med Jörgen och 
Jan i spetsen hade gjort sin avtalade tid och 
de kände att det var dags för några andra 
att ta vid. Men vem eller vilka? Några 
spelare funderade på olika alternativ, de 
unga som vill utvecklas funderade på 
erbjudanden från stora klubbar och ”di 
gamle” om de kände sig motiverade att 
satsa ett år till. Dessutom har vi alltid det 
problem som uppstår när studerande 
ungdomar flyttar till andra orter osv. 
 
Kort sagt det fanns osedvanligt många 
osäkra kort i Åby-leken denna försäsong. 
Så småningom kom korten på plats ett efter 
ett. Nässjö-bördige Mikael Ekedahl axlade 
rollen som huvudtränare med stöd av 
”gamla” ledare där Jörgen Ivarsson står för 
en kontinuitet bakåt. Våra framgångsrika 
mittfältare Jesper och Erik tackade ja till 
Vetlandas anbud att få spela elitseriebandy.  
 
Det är många Åby- och Rottnebor som 
denna säsong följer VBK med ett helt 
annat intresse än tidigare – det är ju ”våra” 
grabbar som är med. Några av de äldre 
spelarna som funderade på att lägga av har 
så småningom känt suget från isen och är 
nu tillbaka i full (nåja..) fart.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erik en av ”våra” grabbar i Vetlanda 
 

Med några tillskott utifrån så är nu 
seniortruppen uppe i 38 namn. Med det 
antalet plus att vi har många juniorer som 
ska få testa ”stor-bandy ” så känns det nu 
som vi har en tillräcklig trupp för att klara 
serierna. 
 
A-laget ser på papperet lite svagare ut i år 
än i fjol, att tappa två spelare med 
elitseriekvalitet sätter givetvis sina spår. 
Men vi får tack vare vår breda ungdoms-
verksamhet hela tiden påfyllning 
underifrån. Men vad kan vi förvänta oss av 
laget denna säsong? Försäsongen har varit 
lite upp och ned med Smålands-DM som 
ett litet utropstecken. Där gick laget, trots 
att en del av de mest rutinerade spelarna 
inte var med, till semifinal där vi åkte ut 
mot Skirö/Nävelsjö som vi dock fick 
revansch på någon vecka senare i den sista 
träningsmatchen  
 
Vad kan man då ha för förväntningar på 
laget i år? Jag ställde frågan till några Åby-
profiler 
 
Lars-Erik ”Kek” Bergstrand: Det är en tuff 
serie i år, många bra lag men jag tror att vi 
klarar oss kvar – någonstans i mitten 
hamnar vi. 
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Per Nilsson: Jag tror vi vinner serien – de 
andra lagen är trötta nu! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Per ser optimistiskt på den kommande säsongen 
 
Eivor Svensson: Om vi inte slår fler än 5 
lyror per halvlek så grejar vi det här. Vi är 
starka på hemmaplan och kan säkert ta 
några bortavinster också – så vi håller oss 
kvar i ettan. 
 
Mikael Ekedahl: Får vi spela med det 
tänkta laget så har vi goda förutsättningar 
att klara oss bra. Vi lägger dock ett tungt 
ansvar på många unga spelare men vad jag 
sett hittills så är de mogna att axla det. 
Men vi måste givetvis vara försiktiga och 
ge dem det stöd de behöver - Jag tror att vi 
kan komma att överraska flera lag under 
säsongen. 

 
John ” Mowgli” Sjögren: Vi är nog 
starkare än somliga tror….. 
 
Martin Jonsson: Som nybliven lagkapten 
måste jag ju hålla på laget. Det blir tufft i 
år med många bra lag men vi är 
definitivt ett lag som kan överaska 
skridskostarka som vi är. Mittenplacering 
är rimlig att tro på, blir det bättre så är det 
bara bonus! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lagkaptenen tror på mittenplacering 
 
Utvecklingslaget, Åby BK, kommer att 
fortsätta på den inslagna vägen att ha en 
stabil stomme av erfarna spelare där 
juniorer kan få komma in och känna av att 
spela seniorbandy. Det är den utbildnings-
modell som föreningen står för och den har 
varit framgångsrik hittills eller hur? 
 

Micke Sundholm 
 


